
PROCESO 
ORIGEN

DESCRIPCIÓN FOLIO 
PROCES

O

FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER

MOVIMIENTO DE 
INGRESO

Se aprueba el 
movimiento de Egresos

 19/02/2018 8.2.2.1.2.3.5.01.01 Construcción de Obras de Edificación Habitacional en Proceso 
(Por ejercer)

$3,892,439.92 -

19/02/2018 8.2.2.1.2.3.5.02.01 Construcción de Obras en Edificación no Habitacional en 
Proceso (Por ejercer)

$2,700,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.1.2.3.5.03.01 Construcción de Obras para el Abastecimiento de Agua, 
Petróleo, Gas, Electricidad y Telecomunicaciones en Proceso 
(Por ejercer)

$3,542,316.00 -

19/02/2018 8.2.2.1.2.3.5.04.01 División de Terrenos y Construcción de Obras de Urbanización 
en Proceso (Por ejercer)

$2,136,606.08 -

19/02/2018 8.2.2.1.2.4.1.03.01 Bienes informáticos (Por ejercer) $45,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.1.2.4.4.01.03 Vehículos y Equipo Terrestres, destinados a Servicios 
Administrativos (Por ejercer)

$340,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.1.2.4.6.03.01 Maquinaria y Equipo de Construcción  (Por ejercer) $1,200,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.2.2.3.1.02 Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo 
Extraordinaria (Por ejercer)

$233,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.1.1.01.01 Dietas (Por ejercer) $1,301,028.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.1.2.02.01 Sueldos Base al Personal Eventual (Por ejercer) $6,237,456.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.1.3.02.02 Gratificación anual (Por ejercer) $442,755.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.2.1.01.01 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina (Por ejercer) $106,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.2.1.02.01 Materiales y útiles de impresión y reproducción (Por ejercer) $49,500.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.2.1.06.01 Material de limpieza (Por ejercer) $40,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.2.4.06.01 Material eléctrico y electrónico (Por ejercer) $44,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.2.4.09.01 Pinturas (Por ejercer) $52,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.2.4.09.09 Otros materiales y artículos (Por ejercer) $45,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.2.5.03.01 Medicinas y productos farmacéuticos (Por ejercer) $41,200.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.2.6.01.03 Combustibles, lubricantes y aditivos para servicios 
administrativos (Por ejercer)

$1,200,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.2.7.01.01 Vestuarios y Uniformes (Por ejercer) $100,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.2.7.03.01 Artículos deportivos (Por ejercer) $40,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.2.9.01.01 Herramientas Menores (Por ejercer) $93,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.2.9.04.01 Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Cómputo y 
Tecnologías de la Información (Por ejercer)

$25,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.2.9.06.01 Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte 
(Por ejercer)

$100,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.2.9.09.01 Refacciones y Accesorios Menores Otros Bienes Muebles (Por 
ejercer)

$24,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.3.1.01.02 Alumbrado público (Por ejercer) $1,297,200.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.3.1.07.01 Servicios de Acceso de Internet, Redes y Procesamiento de 
Información (Por ejercer)

$34,200.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.3.1.08.01 Servicios Postales y Telegráficos (Por ejercer) $1,500.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.3.3.01.01 Servicios Legales, de Contabilidad, Auditoría y Relacionados 
(Por ejercer)

$30,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.3.4.01.01 Servicios bancarios y financieros (Por ejercer) $15,600.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.3.4.05.01 Seguro de bienes patrimoniales (Por ejercer) $12,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.3.5.03.01 Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo de Cómputo 
y Tecnología de la Información (Por ejercer)

$48,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.3.5.05.03 Conservación y mantenimiento de vehículos adscritos a 
servicios administrativos (Por ejercer)

$324,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.3.6.01.01 Publicaciones oficiales para difusión e información (Por ejercer) $16,800.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.3.7.02.01 Pasajes nacionales a servidores públicos (Por ejercer) $12,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.3.7.05.01 Viáticos nacionales a servidores públicos (Por ejercer) $102,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.3.8.01.01 Atención a visitantes (Por ejercer) $90,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.3.8.02.01 Espectáculos culturales (Por ejercer) $470,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.3.8.02.02 Actividades cívicas y festividades (Por ejercer) $400,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.3.9.02.01 Impuestos y Derechos (Por ejercer) $46,372.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.3.9.08.01 Impuestos sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una 
Relación Laboral (Por ejercer)

$231,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.1.3.9.09.02 Otros servicios generales (Por ejercer) $48,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.2.4.1.01.02 Servicios médicos (Por ejercer) $418,750.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.2.4.3.03.01 Ayudas Sociales a Instituciones sin Fines de Lucro (Por ejercer) $193,000.00 -
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 19/02/2018 8.2.2.5.2.4.3.03.03 Ayudas a Agrupaciones (Por ejercer) $188,000.00 -

19/02/2018 8.2.2.5.2.4.4.01.01 Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestros 
(Por ejercer)

$116,011.46 -

19/02/2018 8.2.2.5.4.1.1.02.02 Intereses derivados de la colocación de títulos y valores la 
deuda interna extraordinaria(Por ejercer)

$316,800.00 -

19/02/2018 8.2.1.1.2.3.5.01.01 Construcción de Obras de Edificación Habitacional en Proceso 
(Aprobado)

- $3,892,439.92

19/02/2018 8.2.1.1.2.3.5.02.01 Construcción de Obras en Edificación no Habitacional en 
Proceso (Aprobado)

- $2,700,000.00

19/02/2018 8.2.1.1.2.3.5.03.01 Construcción de Obras para el Abastecimiento de Agua, 
Petróleo, Gas, Electricidad y Telecomunicaciones en Proceso 
(Aprobado)

- $3,542,316.00

19/02/2018 8.2.1.1.2.3.5.04.01 División de Terrenos y Construcción de Obras de Urbanización 
en Proceso (Aprobado)

- $2,136,606.08

19/02/2018 8.2.1.1.2.4.1.03.01 Bienes informáticos (Aprobado) - $45,000.00

19/02/2018 8.2.1.1.2.4.4.01.03 Vehículos y Equipo Terrestres, destinados a Servicios 
Administrativos (Aprobado)

- $340,000.00

19/02/2018 8.2.1.1.2.4.6.03.01 Maquinaria y Equipo de Construcción  (Aprobado) - $1,200,000.00

19/02/2018 8.2.1.2.2.3.1.02 Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo 
Extraordinaria (Aprobado)

- $233,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.1.1.01.01 Dietas (Aprobado) - $1,301,028.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.1.2.02.01 Sueldos Base al Personal Eventual (Aprobado) - $6,237,456.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.1.3.02.02 Gratificación anual (Aprobado) - $442,755.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.2.1.01.01 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina (Aprobado) - $106,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.2.1.02.01 Materiales y útiles de impresión y reproducción (Aprobado) - $49,500.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.2.1.06.01 Material de limpieza (Aprobado) - $40,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.2.4.06.01 Material eléctrico y electrónico (Aprobado) - $44,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.2.4.09.01 Pinturas (Aprobado) - $52,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.2.4.09.09 Otros materiales y artículos (Aprobado) - $45,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.2.5.03.01 Medicinas y productos farmacéuticos (Aprobado) - $41,200.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.2.6.01.03 Combustibles, lubricantes y aditivos para servicios 
administrativos (Aprobado)

- $1,200,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.2.7.01.01 Vestuarios y Uniformes (Aprobado) - $100,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.2.7.03.01 Artículos deportivos (Aprobado) - $40,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.2.9.01.01 Herramientas Menores (Aprobado) - $93,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.2.9.04.01 Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Cómputo y 
Tecnologías de la Información (Aprobado)

- $25,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.2.9.06.01 Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte 
(Aprobado)

- $100,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.2.9.09.01 Refacciones y Accesorios Menores Otros Bienes Muebles 
(Aprobado)

- $24,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.3.1.01.02 Alumbrado público (Aprobado) - $1,297,200.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.3.1.07.01 Servicios de Acceso de Internet, Redes y Procesamiento de 
Información (Aprobado)

- $34,200.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.3.1.08.01 Servicios Postales y Telegráficos (Aprobado) - $1,500.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.3.3.01.01 Servicios Legales, de Contabilidad, Auditoría y Relacionados 
(Aprobado)

- $30,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.3.4.01.01 Servicios bancarios y financieros (Aprobado) - $15,600.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.3.4.05.01 Seguro de bienes patrimoniales (Aprobado) - $12,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.3.5.03.01 Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo de Cómputo 
y Tecnología de la Información (Aprobado)

- $48,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.3.5.05.03 Conservación y mantenimiento de vehículos adscritos a 
servicios administrativos (Aprobado)

- $324,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.3.6.01.01 Publicaciones oficiales para difusión e información (Aprobado) - $16,800.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.3.7.02.01 Pasajes nacionales a servidores públicos (Aprobado) - $12,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.3.7.05.01 Viáticos nacionales a servidores públicos (Aprobado) - $102,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.3.8.01.01 Atención a visitantes (Aprobado) - $90,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.3.8.02.01 Espectáculos culturales (Aprobado) - $470,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.3.8.02.02 Actividades cívicas y festividades (Aprobado) - $400,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.3.9.02.01 Impuestos y Derechos (Aprobado) - $46,372.00

19/02/2018 8.2.1.5.1.3.9.08.01 Impuestos sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una 
Relación Laboral (Aprobado)

- $231,000.00
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 19/02/2018 8.2.1.5.1.3.9.09.02 Otros servicios generales (Aprobado) - $48,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.2.4.1.01.02 Servicios médicos (Aprobado) - $418,750.00

19/02/2018 8.2.1.5.2.4.3.03.01 Ayudas Sociales a Instituciones sin Fines de Lucro (Aprobado) - $193,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.2.4.3.03.03 Ayudas a Agrupaciones (Aprobado) - $188,000.00

19/02/2018 8.2.1.5.2.4.4.01.01 Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestros 
(Aprobado)

- $116,011.46

19/02/2018 8.2.1.5.4.1.1.02.02 Intereses derivados de la colocación de títulos y valores la 
deuda interna extraordinaria(Aprobado)

- $316,800.00

TOTAL = $28,441,534.46 $28,441,534.46

PROFR. ANTONIO RAMIREZ ITEHUA
PRESIDENTE MUNICIPAL

L.C. PATRICIA TENTZOHUA TEHUACATL
SINDICA

C. MAGDALENO QUIAHUA ACAHUA
TESORERO MUNICIPAL

C. ROCIO VIANNEY TECPILE ITEHUA
REGIDORA
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